

Certas Energy Norway AS redegjørelse for aktsomhetsvurdering i forbindelse med Åpenhetsloven.

Vår virksomhet og driftsområde er organisert på følgende måte:

Certas Energy Norway AS (Certas) er et heleid datterselskap av irske DCC plc, et ledende internasjonalt selskap innen salg, markedsføring og tilhørende tjenesteyting med hovedkontor i Dublin.

Certas drifter nettverket av Esso- stasjoner i Norge gjennom avtaler med samarbeidspartnere. Certas har en langsiktig avtale med Esso Norge AS som blant annet inkluderer bruk av Esso som merkevare og kjøp av drivstoff. I tillegg har vi avtaler med WEX Europe Services på drivstoffkort, Deli de Luca og NorgesGruppen på butikkdrift samt Recharge på elbil-lading.

Vi har etablert følgende retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold:

For å oppfylle våre forpliktelser med hensyn grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold forholder vi oss til DCC Plc's policyer, herunder Code of Conduct og Supply Chain Integrity Policy som omfatter både vår egen virksomhet og vår leverandørkjede. Begge disse policyene kan leses på DCC Plc's nettsider om «[Governance and Compliance](#)».

Vi følger norsk lovverk for helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen og for likestilling og fravær av diskriminering.

Som en del av DCC Plc har alle i Certas Energy Norway AS en etablert og dedikert varslingskanal (Safecall) der de anonymt kan melde bekymringer eller varsler. Denne kanalen testes årlig i forbindelse med vernerunden.

Vi foretar årlige anonyme arbeidsmiljøundersøkelser hvor arbeidsmiljø, likestilling og mangfold kartlegges.

Gjennom våre aktsomhetsvurderinger har vi avdekket følgende faktiske negative konsekvenser:

Vi har foretatt aktsomhetsvurdering av alle våre samarbeidspartnere og leverandører. Relevante leverandører har besvart en undersøkelse med 14 spørsmål inkludert bekreftelse på at leverandør godtar DCC's Supplier Code of Practice.

Vi har gjennom vår aktsomhetsvurdering ikke avdekket faktiske negative konsekvenser.

I tillegg har vi avdekket følgende vesentlige risiko for negative konsekvenser:

Vi har gjennom vår aktsomhetsvurdering ikke avdekket vesentlig risiko for negative konsekvenser.

For å stanse avdekkede negative konsekvenser har vi iverksatt følgende tiltak:

Dersom negative konsekvenser avdekkes, vil vi tydeliggjøre våre forventninger til leverandør. Om ikke våre forventninger møtes, vil vi søke å finne en alternativ leverandør. Certas Energy Norway AS har som mål å ikke bidra til brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller brudd på anstendige arbeidsforhold.

For å begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser har vi iverksatt følgende tiltak:

Vi har delt vår Supplier Code of Practice med relevante leverandører, samt gjort denne lett tilgjengelig på våre nettsider, under fanen «Bærekraft».

Basert på risikovurdering vil fremtidige leverandører og partnere måtte bekrefte at de godtar vår Supplier Code of Practice før det inngås samarbeid.

Alle utbetalinger fra oss krever følgende tredjepartssjekker:

- Leverandørens organisasjonsnummer verifiseres via Brønnøysundregisterene
- Leverandørens bank verifiserer at kontonummer er legitimt og tilhører den aktuelle leverandør/partner.

Iverksatte tiltak har gitt følgende resultat eller forventet resultat:

Ved å dele vår Supplier Code of Practice tydeliggjør vi våre forventninger overfor eksisterende og potensielle nye samarbeidspartnere og leverandører.

Dersom du har spørsmål relatert til Åpenhetsloven, kan du benytte «kontakt oss» på nettsiden. Vennligst velg «Åpenhetsloven» i nedtrekksmenyen.

Sandvika, 22.6.2023

Lars Sigurd Østbye
Styrets Leder

Per-Arne Lyngås
Styremedlem